

تنها حلال مشکلات نیست اما تجربه آبراموویچ و کارهایی که او انجام داده خلاف این راهی رساندن و ثابت می کند که اگر پول هنگفت در کار نباشد، قهرمان شدن در بالاترین سطح فوتبال غیر ممکن است.

...اما «آزار» رفتنی است

با این که انگولو کانتیه هافبک وسط دفاعی و فرانسوی و سیاهپوست چلسی که پیشتر هم از او یاد کردیم، به انتخاب اتحادیه فوتبال نویسان و انجمن فوتبال لیست های حرفه ای انگلیس به عنوان مرد سال لیگ برتر این کشور انتخاب شده و بیش از پیش به اوج رسیده، اما نباید از نقش سترگ ادین آزار هم در شکل گیری این موفقیت بی تفاوت گذشت. این بلژیکی ۲۷ ساله فصل پیش در حرکتی که از سوی ژوزه مورینیو سرمربی پر تعالی وقت چلسی توطئه آمیز و عمدی توصیف شد آن قدر بد بازی کرد که دست چلسی از هر جام و عنوانی خالی ماند و «آقای خاص» رفتنی شد اما امسال دوباره مثل سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ اوج گرفت و با گل سازی های عالی اش چلسی را به افتخاراتی رساند که بر شمر دیم.

اما همین توفیق ها او را بیش از پیش در مسیر توجه سایر باشگاه ها قرار داده است و سرآمد خواستاران وی را مال مادرید است که هر چقدر هم پرستاره تر می شود، احساس سیری نمی کند و مایل است «آزار» را هم به لشکر ستاره هایش بیافزاید. هفته پیش گفته شد «آزار» با کهکشانی ها به توافق نهایی کلامی رسیده و چلسی هم چاره ای جز موافقت با این رویداد ندارد. آزار در برنابئو است و می خواهد پس از شش سال درخشش در استمفورد در بیخ فضایی تازه را تجربه کند. در نتیجه وظیفه اول آنتونیو کونته در فصل بعدی پیدا کردن جانشینی برای این جادوگر بلژیکی است که باید صبر کرد و انتخاب وی را برای این امر مهم دید.

* منبع: Daily Telegraph

۱۹۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ رسیده بود. اگر چلسی شنبه شب هفته بعد در فینال جام حذفی انگلیس آرسنال را هم شکست بدهد و صاحب این جام شود، به پانزدهمین جامش در دوره زمامداری آبراموویچ خواهد رسید و این نشان می دهد افتخارات این دوره به رغم بروز مشکلاتی برای چلسی و تغییر دادن بیش از اندازه سرمربیان در این باشگاه پایان ناپذیر نشان می دهد و خیال رسیدن به خط انتهای آزار در مدتی که از آن یاد کردیم، چلسی و منچستر هر کدام ۵ بار در لیگ انگلیس اول شده اند و در لیگ قهرمانان اروپا نیز هر کدام یک عنوان قهرمانی کسب کرده اند اما در جام حذفی انگلیس در ازای ۴ عنوان قهرمانی چلسی فقط ۲ عنوان اولی برای منچستر رقم خورده است. در «لیگ اروپا» هم چلسی یک قهرمانی در سال ۲۰۱۳ داشت کرده است و در جام اتحادیه انگلیس پیراهن آبی ها به چهار قهرمانی دست یافته اند. به این ترتیب چلسی از ۲۰۰۳ به بعد به ۱۴ جام رسیده است و منچستر از ۱۲ جام فراتر نرفته است.

فاکتور پول

اکنون می توان به مهمترین فاکتوری که باعث شد آبراموویچ چلسی را به غول جدید فوتبال انگلیس تبدیل کند، نگاهی عمیق تر انداخت و معترف شد که سرمایه هنگفت وی نقش اول را در این راه داشته و این میلیارد را با پول هنگفت اش چلسی را در مسیری فوق العاده قرار داده است.

قبل از آمدن آبراموویچ، چلسی طی ۱۰ سال حیاتش فقط یک بار به قهرمانی لیگ انگلیس رسیده بود اما حالا به کلکسیون جالب و متنوع دست یافته است. البته ۸۰۶ میلیون پوند صرف خرید نفرات جدید توسط آبراموویچ شده اما ظاهر آرزوش را داشته زیرا از یک تیم خوب، یک تیم فوق العاده ساخته و مواز نه قدرت را در فوتبال بریتانیا به کلی تغییر داده است. در فوتبال همیشه عنوان شده که پول

قهرمانی سال ۲۰۱۳ «من.سیتی» دستپخت وی بود. این در حالی روی داده است که آرسن و نگر سرمربی فرانسوی ۲۱ سال اخیر آرسنال اولین قهرمانی اش را در لیگ برتر انگلیس در دومین فصل کاریش در این باشگاه و به سال ۱۹۹۸ کسب کرد. از دیگر نکات جالب مرتبط با قهرمانی چلسی در لیگ برتر انگلیس یکی هم حضور انگولو کانتیه هافبک وسط سرسخت فرانسوی در ترکیب این تیم است.

وی با مشارکت در قهرمانی شگفت انگیز، سال پیش لسترسیتی به یکی از محدود بازی ها و مشاغل در تاریخ لیگ انگلیس تبدیل شده که در دو فصل متوالی با دو تیم متفاوت به عنوان قهرمانی رسیده است. ناگفته نماند که به رغم قدمت چلسی این قضیه ششمین مرتبه قهرمانی این باشگاه در بالاترین دسته لیگ این کشور به حساب می آید و جالب تر این که جان تری در هر ۵ دوره آخر آن حاضر و شریک بوده و فقط در قهرمانی ای که در سال ۱۹۵۵ حاصل آمد سهمی نداشته است و در آن زمان اصلا به دنیا نیامده بود.

از وقتی میلیارد در روسی آمد

چلسی از زمان شروع مالکیت و مدیریت رومن آبراموویچ میلیارد معروف روسی در این باشگاه دو برابر منچستر یونایتد هزینه کرده تا بتواند به موفقیت های بیشتری برسد و آمار می گویند در رسیدن به این خواسته موفق بوده است قهرمانی چلسی در فصل اخیر لیگ انگلیس چهاردهمین جامی به حساب می آید که در دوره ریاست آبراموویچ در این باشگاه به دست آمده است. این تاجر بسیار ثروتمند روسی در تابستان سال ۲۰۰۳ بود که چلسی در شمال شهر لندن را خرید و آن هم در شرایطی که این باشگاه از شروع دهه ۱۹۹۰ نیز با آغاز مالکیت کن بیس و شرکایش در این باشگاه کم خرج نکرده بود و با هدایت گولیت هلندی و زولای ایتالیایی به افتخاراتی در اواخر دهه

* وقتی پیراهن آبی های لندن در ابتدای فصل اخیر لیگ انگلیس دو باخت پر سر و صدا برابر لیور پول و آرسنال را متحمل شدند، آنتونیو کونته دفاع سه نفره را در این تیم باب کرد و همین مسئله به نقطه عطف فصل تبدیل شد

